CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PDL: 057/2019

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

CONCEDE A COMENDA “VERLY BASÍLIO DE SOUZA”

NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º - Fica concedida a Comenda “VERLY BASÍLIO DE SOUZA” de acordo
com a Resolução Nº. 207/2009, ao Sr. CARLOS HENRIQUE MATA SANTOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 06 de setembro de 2019.

PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA

Vereador

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim –
Espírito Santo

TEL.: (28) 3526-5614 – E-mail: vereadorpaulinhocareca@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma homenagem muito especial, pois o Sr. CARLOS
HENRIQUE MATA SANTOS, é formado em Educação Física e tem grande
atuação no município.

Formado desde o ano de 2014,  o homenageado é nascido em
Cachoeiro de Itapemirim e morador do bairro Monte Cristo há 28 anos. Atuou
em  várias  escolas  municipais:  EMEB  Athayr  Cagnin,  EMEB  Professor
Florisbelo Neves, EMEB Oswaldo Machado, EMEB Anísio Ramos e EMEB
Professor Elísio Cortes Imperial, além das academias Max It, Olímpica e Cia.
do Corpo.

O homenageado é casado há três anos com Bárbara e tem um
filho de um aninho, o Vinícius.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 06 de setembro de 2019.

PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA

                                                       Vereador

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim –
Espírito Santo

TEL.: (28) 3526-5614 – E-mail: vereadorpaulinhocareca@gmail.com